[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 декабря 2016 года                     с. Грачевка                                       № 242-III
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2009 года

№ 133-II
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грачевского муниципального района Ставропольского края, Законом Ставропольского края от 11.12.2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2009 года № 133-II «Об учреждении управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края с правами юридического лица».

2. Уполномочить Князеву Алину Александровну, паспорт серия 0711 535989, выданный отделением УФМС России по Ставропольскому краю в Грачевском районе 16.06.2011 года, зарегистрировать в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке в МРИ ФНС № 11 по Ставропольскому краю изменения в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, по подпунктам «а»-«д» пункта 2 изменений в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края распространяется на правоотношения, возникшие с 08 ноября 2016 года, по пункту 1, подпунктам «е», «з» пункта 2, пункту 3 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, по подпункту «ж» пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 года.
Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                     Н.И.Аникеева

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края
от 20 декабря 2016 года № 242-III
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 22 декабря 2009 года № 133-II «Об учреждении управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края с правами юридического лица»

1. В разделе II «Юридический статус» пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Полное наименование Управления – управление труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.».

2. Раздел III «Основные задачи Управления»:

а) в абзаце 4 пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить;

б) в абзаце 5 пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить;

в) в пункте 26 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

г) в пункте 27 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

д) в пункте 28 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, после слов «налоговой полиции» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;

е) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для присвоения званий «Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края», и формировании списков лиц, претендующих соответственно на присвоение звания «Ветеран труда», «Ветеран труда Ставропольского края», в соответствии с законами Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов» и от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края»;»;

ж) дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

« 5.2) принятии решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставлении;»;
з) пункт 25 – признать утратившим силу.

3. Раздел IV «Функции»:

а) подпункт 8 пункта 12.4.1. – признать утратившим силу;

б) подпункт 1 пункта 12.5. – признать утратившим силу;

в) подпункт 3 пункта 12.6. изложить в следующей редакции:

«3) осуществляет учет детей - инвалидов».